
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.42/Sett.Bilancio del 04-09-2017

N.  505 del Registro generale

Oggetto:
Acquisto medicinali e prodotti vari destinati alla rivendita per il funzionamento della
Farmacia Comunale mesi di Settembre e Ottobre 2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO l’art. 57, comma 2, lett. b) del  Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture” il quale   stabilisce che le stazioni
appaltanti possono aggiudicare contratti pubblici senza pubblicazione di un bando di gara
qualora “per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti
esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico
determinato”;

CONSIDERATO che per assicurare il normale approvvigionamento della farmacia
comunale è necessario procedere all’acquisto di medicinali  e prodotti parafarmaceutici la
cui produzione è garantita da privativa industriale o per la cui natura non è possibile
promuovere il concorso di offerte;

CHE la Direttrice della Farmacia comunale si potrà rivolgere per l’acquisto di medicinali
alle ditte, valutando economicamente le singole forniture e procedendo ai relativi ordini;

RITENUTO pertanto opportuno, per garantire il  normale funzionamento della Farmacia
Comunale per il  impegnare la somma di € 93.000,00 al cap. 1320 e 1315 con vari art.
“Acquisto medicinali ed altre merci destinate alla rivendita” per procedere agli ordinativi
di fornitura dei medicinali garantiti da privativa industriale;

VISTO il comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs. 18.08.2000, num. 267, che recita : ”ove la
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento,
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato a tale termine”;

VISTO il punto 8 dell’allegato 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria” al DPCM 28.12.2011 che stabilisce che, durante il periodo di esercizio
provvisorio, gli enti locali possono impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese
correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio



dell’ultimo bilancio di previsione deliberato, ridotte le somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge, non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi
e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo del servizi esistenti, impegnate  a seguito della scadenza dei
relativi contratti;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”,
ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
approvato con atto di G.C. n. 169 del  01/08/2006;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 31 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al
Dott. Giuliano Barboni, responsabile del settore bilancio e programmazione le funzioni di
cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267;

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147/bis del D.LGS. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.  Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di impegnare la somma di € 93.000,00,  per l’acquisto di medicinali per il
funzionamento della farmacia comunale alle seguenti ditte:
-  Farmacentro (CIG: Z4A1FC3F7B); importo impegno di spesa: € 38.000,00;
-  Sofarma Morra (CIG: Z7A1FC3FAC), importo impegno di spesa: € 25.000,00;
- Varie ditte (CIG: ZAA1FC3FDD), importo impegna di spesa: € 30.000,00;
3. Di procedere alla liquidazione delle spese con successivo atto.

       Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
Albo;
Organo di revisione;

Data, 04-09-2017
Il Responsabile del Settore
F.to BARBONI GIULIANO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 04-09-2017
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

@-@ - Pag. 2 - @-@



Data, 04-09-2017
II Funzionario Delegato
BARBONI GIULIANO

@-@ - Pag. 3 - @-@


